
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     11 июля 2018 г.                                 № 978/18

        О внесении изменения в Перечень видов имущества, в
     отношении которого заключение договоров аренды, договоров
       безвозмездного пользования, договоров доверительного
     управления имуществом, иных договоров, предусматривающих
       переход прав владения и (или) пользования в отношении
       государственного или муниципального имущества, может
     осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса,
        утвержденный приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67

        Зарегистрирован Минюстом России 21 сентября 2018 г.
                      Регистрационный № 52204

     Во исполнение части  5  статьи  17.1  Федерального  закона  от
26.07.2006    № 135-ФЗ     "О защите     конкуренции"     (Собрание
законодательства  Российской  Федерации,  2006,  № 31  (часть   I),
ст. 3434;  2007,  № 49,  ст. 6079;  2008,  № 18,  ст. 1941;   № 27,
ст. 3126; № 45, ст. 5141; 2009, № 29, ст. 3601, ст. 3610, ст. 3618;
№ 52 (часть I), ст. 6450, ст. 6455;  2010,  № 15,  ст. 1736;  № 19,
ст. 2291; № 49, ст. 6409; 2011,  № 10,  ст. 1281;  № 27,  ст. 3873,
ст. 3880; № 29, ст. 4291; № 30 (часть I), ст. 4590; № 48, ст. 6728;
№ 50, ст. 7343; 2012, № 31, ст. 4334;  № 53  (часть  I),  ст. 7643;
2013, № 27, ст. 3436, ст. 3477; № 30  (часть  I),  ст. 4084;  № 44,
ст. 5633; № 51, ст. 6695; № 52 (часть I), ст. 6961, ст. 6988; 2014,
№ 23, ст. 2928; № 30 (часть I),  ст. 4266;  2015,  № 27,  ст. 3947;
№ 29 (часть I), ст. 4339, ст. 4342, ст. 4350, ст. 4376; № 41 (часть
I), ст. 5629; 2016, № 27 (часть I), ст. 4197; 2017, № 31 (часть I),
ст. 4828; 2018, № 18, ст. 2561) п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести изменения в Перечень видов  имущества,  в  отношении
которого  заключение  договоров  аренды,  договоров  безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления  имуществом,  иных
договоров,  предусматривающих  переход  прав   владения   и   (или)
пользования  в  отношении   государственного   или   муниципального
имущества, может осуществляться путем  проведения  торгов  в  форме
конкурса, утвержденный  приказом  ФАС  России  от  10.02.2010  № 67
(зарегистрирован  Минюстом   России   11.02.2010,   регистрационный
№ 16386),  с  изменениями,  внесенными  приказами  ФАС  России   от
20.10.2011  № 732  (зарегистрирован  Минюстом  России   29.11.2011,
регистрационный  № 22441),  от  30.03.2012  № 203  (зарегистрирован
Минюстом России 18.05.2012, регистрационный № 24210), от 24.12.2013
№ 872/13    (зарегистрирован    Минюстом     России     17.02.2014,
регистрационный № 31333), от 03.05.2017  № 600/17  (зарегистрирован
Минюстом России 03.10.2017, регистрационный № 48394), дополнив  его
новым пунктом 11 следующего содержания:
     "11) объекты, составляющие имущественный комплекс  технопарков
в  сфере  высоких  технологий,  созданных   в   рамках   реализации
комплексной программы "Создание в Российской Федерации  технопарков
в  сфере  высоких  технологий"  в  соответствии   с   распоряжением



Правительства  Российской   Федерации   от   10.03.2006   № 328-р."
(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2006,   № 11,
ст. 1226; 2007, № 53, ст. 6662; 2008, № 38, ст. 4347;  2009,  № 12,
ст. 1429; 2011, № 2, ст. 421; 2014, № 50, ст. 7075).
     2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев


